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توصیه های مسافرتی به ایرانیان در راه روسیه
سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو، به منظور جلوگیری از تکرار 
مشکلاتی که اخیراً در مبادی مرزی فدراسیون روسیه به ویژه فرودگاه های 
آن، برای برخی از هموطنان گرامی به وجود آمده است، با صدور اطلاعیه ای 

نکاتی را اعلام کرد.
به گزارش خبنگار سیاست خارجی ایرنا از روابط عمومی سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در فدراسیون روسیه، با عنایت به مشکلاتی که اخیراً در مبادی 
مرزی فدراسیون روسیه به ویژه فرودگاه های آن، برای برخی از هموطنان 
گرامی به وجود آمده است، سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو، به 
منظور جلوگیری از تکرار این حوادث، با صدور اطلاعیه ای، توجه شهروندان 

عزیزی که قصد سفر به این کشور دارند را به نکات ذیل جلب می کند: 
۱- جهت اجتناب از معطلی، سرگردانی و عدم مواجهه با خطر دیپورت 
احتمالی در فرودگاه  های فدراسیون روسیه، ضروری است هنگام تکمیل و 
ارائه فرم های تقاضانامه صدور روادید، اطلاعات دقیق و صحیح خود در 
خصوص اهداف سفر )گردشگری، درمانی، علمی، تجاری و...( را با استناد 
به اسناد معتبر و قابل اثبات درج کنید، به نحوی که در راستی آزمائی های 
بعدی در مبادی و فرودگاههای روسیه کوچکترین شائبه یا تناقضی در آنها 

وجود نداشته باشد.  
۲- هموطنان گرامی توجه نمایند کلیه اسناد و مدارک مسافرین ورودی 
به روسیه در لحظه ورود توسط پلیس مرزبانی  )گذرنامه( این کشور مورد 
بررسی دقیق قرار گرفته و تمامی اسناد از جمله روادید، هدف از سفر، هتل 
رزرو شده، دعوتنامه  و صادر کننده آن  کنترل و هرگونه مغایرت جزئی در هر 
یک از آنها باعث ابطال روادید )ویزا( و دیپورت به مبدا خواهد شد که علاوه بر 
ورود خسارت های سنگین مادی و معنوی موجب اعمال محدودیتهای بعدی 

در سفر به این کشور نیز می شود.
۳- شهروندان عزیز ایرانی ضمن اطمینان از اعتبار و تجربه آژانس مسافرتی 
ذی ربط و اطلاع کامل از  قوانین و مقررات ورود به روسیه در صورتی که 
تکمیل فرمهای تقاضانامه را بر عهده آژانس های مسافرتی قرار داده اند، لازم 
است به طور کامل از مفاد برنامه های سفر و مندرجات فرم های تقاضانامه 
که برای دریافت ویزا توسط آژانس ها تکمیل و تحویل سفارت  می گردد 
مطلع باشند. در صورت مشاهده هرگونه ابهام احتمالی یا وجود اطلاعات 
نامشخص در فرم ها لازم است قبل از ارسال آن به سفارت نسبت به اصلاح 
آنها اقدام شود. همچنین پس از دریافت روادید نیز حتما از نوع روادید صادره 
و انطباق آن با هدف سفری که داشته اند اطمینان حاصل نمایند. )به عنوان 
مثال برای ادامه تحصیل در روسیه بایستی حتما  ویزای تحصیلی دریافت 
نمایید و دریافت هر نوع ویزای دیگر موجب می شود تا از ورود شما به روسیه 
جلوگیری نمایند. این مسئله در تمامی انواع سفر به روسیه مورد توجه ویژه 

مقامات مرزی این کشور قرار دارد(.
۴- ضرورت دارد شهروندان ایرانی با دقت خاص نسبت به انتخاب شرکت-
های مسافرتی معتبر اقدام نمایند تا با مشکلات بعدی در فرودگاه های روسیه 
مواجه نشوند. شرکت  های مسافرتی مکلف به رعایت قوانین و مقرارت هر دو 
کشور و اطلاع رسانی دقیق به مسافرین هستند و لازم است مسافرین را 
نسبت به نوع  روادید کاملا توجیه کرده و اطلاعات لازم را در اختیار مسافرین 

قرار دهند.  
۵- هموطنان ارجمند در انتخاب نوع روادید هنگام ارائه مدارک خود جهت 
اخذ روادید توجه ویژه نموده و با دقت کامل و به درستی نوع روادید خود 
را انتخاب نمایند؛ برای سفرهای تجاری ویزای تجاری، امور تحصیلی ویزای 

تحصیل، برای گردشگری ویزای توریستی و نظایر آن.
۶- مدارکی که در فرودگاه بازرسی و کنترل می شود شامل گذرنامه معتبر، 
روادید معتبر، دعوتنامه معتبر، میزبان، رزرو هتل به تعداد روزهای اقامت 
)حداکثر به مدت اعتبار روادید( و بلیط برگشت به کشور و... می باشد. چنانچه 
افرادی بعد از دریافت روادید، بلیط برگشت و یا رزرو هتل خود را کنسل 
نمایند حتی با داشتن روادید امکان ورود به خاک روسیه را نخواهند داشت 

و دیپورت خواهند شد.

ویژه

آشفتگی در تیم مذاکره کننده آمریکایی در وین

الشرق الاوسط در گزارشی نوشت که آشفتگی در تیم مذاکره کننده 
آمریکایی در وین موجب شده است سه نفر از اعضای این تیم از جمله ریچارد 
نفیو معاون نماینده ویژه آمریکا در امور ایران به علت اختلاف اعضا بر سر 
نحوه مدیریت مذاکره با ایرانی ها، از این تیم جدا شوند. خروج این سه نفر 
نشان می دهد دو دستگی بر سر مذاکرات هسته ای با ایران فقط در داخل 
هیئت حاکمه آمریکا نیست و حتی به داخل تیم مذاکره کننده نیز سرایت 

کرده است. 
اعتراض ریچارد نفیو که از او به عنوان معمار ساختمان تحریم های ایران 
یاد می شود، به قاطع نبودن مذاکره کنندگان آمریکایی در برابر ایران، نشان 
دهنده میزان انعطاف آمریکا در برابر ایران از زمان به قدرت رسیدن جو بایدن 
است به طوری که طرف آمریکایی بیش از ایران برای دستیابی به توافق اصرار 
دارد و ایران با استفاده از این شرایط، به دنبال کسب بیشترین امتیاز است. 
به همین علت بر شروط خود در خصوص لغو کامل تحریم ها و تضمین خارج 

نشدن مجدد آمریکا از توافق هسته ای پافشاری می کند. 
به نظر می رسد واشنگتن به دنبال حل بحران خود است و به گونه ای رفتار 
می کند که گویا به دنبال امتیاز دادن برای جلب رضایت تهران است. حتی 
مقامات آمریکایی به امکان بازگشت به برجام بدون هیچ تغییری اشاره کرده 
اند و همین مسئله موجب شده است مذاکره کنندگان ایرانی فقط بر پرونده 
هسته ای متمرکز شوند و از برنامه موشکی و نفوذ منطقه ای تهران حرفی 
نزنند. مشکل بزرگ مذاکرات وین این است که تنها ابرقدرت جهان دچار دو 
دستگی داخلی شده است و همین مسئله مانع از اتخاذ تصمیم نهایی )منفی 
یا مثبت( در مذاکرات می شود. همین مسئله بر نحوه تعامل با ایران در سطح 
بین المللی و منطقه ای تاثیر می گذارد و چه توافق به دست بیاید چه نیاید، 

ثبات منطقه را تحت تاثیر قرار می دهد.

پاسخ غریب آبادی 
به اظهارات وزیر امور خارجه فرانسه

غریب آبادی در واکنش به اظهارات وزیر امور خارجه فرانسه در خصوص 
دو نفر از محکومین در ایران، گفت: تفاوت ایران با فرانسه در این است که ما 
با مجرمان وفق قوانین برخورد می کنیم، اما فرانسه از جانیان و تروریست ها 

حفاظت و پذیرایی می کند.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ستاد حقوق بشر، کاظم 
غریب آبادی معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر 
جمهوری اسلامی ایران، در واکنش به اظهارات وزیر امور خارجه فرانسه در 
خصوص دو نفر از محکومین و استفاده از تعبیر گروگان گیری توسط ایران و 
تهدید به اعمال فشار بر ایران برای آزادی آنها، گفت: تفاوت ایران با فرانسه در 
این است که ما با مجرمان وفق قوانین برخورد می کنیم، اما فرانسه از جانیان و 
تروریست ها حفاظت و پذیرایی می کند. حضور آزادانه و فعالانه برخی اعضای 

گروهک تروریستی منافقین در این کشور، موید این موضوع است.
غریب آبادی افزود: کشوری که از اتباعش برای جاسوسی و اقدامات مغایر 
امنیت ملی استفاده می کند و بعد برای آزادی آنها تهدید به تاثیر بر روابط و 

تهدید به اعمال فشار می کند، حق ندارد قیافه حق به جانب به خود بگیرد.
دبیر ستاد حقوق بشر تاکید کرد: فرانسه به دلیل اقدامات متعدد خود در 
نقض حقوق ملت ایران، به ویژه در قضیه گروهک منافقین، بدهکار ملت ایران 

است و در جایگاهی نیست که برای نظام قضایی تعیین تکلیف کند.

پولیتیک

حقوق بشر

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه در حوزه 
راستی آزمایی و تضمین ها باید اقدامات اساسی انجام 
گیرد، گفت: هیات ایرانی خلاقانه و مبتکرانه ایده های خود 
را مکتوب کرده و در حوزه رفع تحریم ها منتظر پاسخ 

غرب است.
سعید خطیب زاده روز دوشنبه در نشست مطبوعاتی 
هفتگی سخنگوی وزارت امور خارجه، در پاسخ به خبرنگار 
سیاست خارجی ایرنا، درباره آخرین روند مذاکرات وین و 
اظهارات مقامات غربی، گفت: اگر فردای بازگشت هیات ها 
به وین، به حقوق طبیعی و خواسته های برحق ایران پاسخ 
درستی دهند، می توانیم به توافق قابل اتکا و پایدار برسیم 

و نیازی به ضرب الاجل های ساختگی نیست.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: منتظر هستیم 
تصمیم های سیاسی در واشنگتن به ۱+۴ اعلام شود. در 
حوزه تحریم ها مواردی وجود دارد که هنوز به نتیجه 

نرسیده و باید طرف غربی در این باره تصمیم بگیرد.
خطیب زاده افزود: در حوزه راستی آزمایی و تضمین ها 
باید اقدامات اساسی صورت بگیرد. ما در حوزه رفع 
تحریم ها منتظر پاسخ غرب هستیم، و از فاز ایده ها رد 
شدیم و هیات ایرانی خلاقانه و مبتکرانه ایده های خود را 

مکتوب کرده است.
وی درباره توقف موقت مذاکرات وین، گفت: ما از این 
تنفس ها چندباری داشتیم البته مذاکرات در سه هفته 
گذشته در چهار حوزه رفع تحریم ها، تعهدات هسته ای، 
راستی آزمایی و اخذ تضامین پیشرفت های قابل توجهی 
داشته است. البته در برخی پیشرفت و سرعت ها قابل توجه 
بوده و در برخی به دلیل بی عملی و عدم اخذ تضمین های 
لازم از سوی طرف مقابل و یا عدم ابتکار از سوی آنها، با 
کندی رو به رو بوه است که به آنها توصیه می کنیم از 
پایتخت های خود با ابتکار عمل بازگردند.ما سابقه ای که 
از اجرای برجام از سوی آمریکا و برخی کشورهای اروپایی 
داریم مطلوب نیست. امروز منتظر پاسخ طرف های مقابل 

هستیم.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: دولت 
سیزدهم موازی با آنچه که وزارت خارجه در حوزه رفع 
تحریم ها انجام می دهد، در حوزه خنثی سازی تحریم ها 

پیشرفت های قابل ملاحظه ای داشته است.
سخنگو همچنین در خصوص بحث مذاکره مستقیم با 
آمریکا گفت: موضع ایران کاملا روشن است. آنچه که در 
حوزه مذاکرات وین در حال اتفاق است کاملا روشن است. 
مسیری که انتخاب شده، مسیر مکتوب بوده تا همه اینها 
به صورت آرشیو و قابل اتکا باشد. مادامی که این روش 
لازم باشد، ادامه پیدا می کند و ما کماکان در آن نقطه 

قرار داریم.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در ادامه اضافه کرد: به 
آمریکا توصیه می کنم که وقتی به وین بازمی گردد، بر 
مطالبات به حق جمهوری اسلامی ایران صحه گذاشته و 
چیزی بیشتر از برجام مطالبه نکند. البته ما هم چیزی 
کمتر از برجام را قبول نمی کنیم. مطمئن باشید که در 
این صورت می توان به سرعت به یک توافق پایدار و قابل 

اتکا رسید.
بحران آفرینی

 ذات رژیم جعلی اشغالگر قدس است
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درخصوص سفر رئیس 
رژیم صهیونیستی به امارات؛ گفت: بحران آفرینی در ذات 
رژیم جعلی اشغالگر قدس است و تنها براساس بحران 

آفرینی و ترور و خشونت و خونریزی دوام می آورد و 
حیاتش را در همین بحران آفرینی ها می بیند.

تنها رژیم آپارتاید در نظام بین الملل در حال حاضر رژیم 
اشغالگر قدس است و براساس تعاریف قطعنامه ۳۳۷۹ که 
آن را رژیم آپارتایدی نام برد، همان سیاست های آپارتایدی 
را پیگیری می کند. به دنبال سلطه یک نژاد و قوم اقلیت 
در سرزمین های اشغالی است و به دنبال اقدامات ظالمانه 
سیستماتیک بر علیه ساکنین اصلی فلسطین است. در 
سال ۲۰۱۸ با قانون نژادپرستانه دولت- ملت یهود صحه ای 

بر این رفتار نژادپرستانه خود گذاشت.
وی ادامه داد: کشورهایی که در مسیر عادی سازی به 
بحران سازی های این رژیم کمک می کنند، بدانند ذات 
متجاوز این رژیم اولین قربانیانی را که می گیرد همان هایی 
هستند که در مسیر عادی سازی قدم برمی دارند.  ایران، 
نه تنها این اقدامات در مسیر عادی سازی را محکوم 
می کند، بلکه فکر می کند باید زودتر ندای بیدار ملت خود 
را بشنوند و به این تفرقه افکنی ها در دنیای اسلام و جهان 

عرب پایان دهند.
برخی دولتمردان مغرب

 برخلاف خواسته ملت خود حرکت می کنند
خطیب زاده درخصوص اظهارات وزیر خارجه مغرب، 
گفت: این اولین بار نیست که وزیر خارجه مغرب این 
اظهارات بی اساس را مطرح می کند. به خاطر احترام به 
مردم مسلمان و فرهیخته مغرب همواره تلاش کردیم که 
بر سبیل »مرو کراما« عبور کنیم ولی خود وزیر خارجه 
مغرب بهتر از هر کسی می داند که رفتارهای این کشور 
در حوزه توسل به خشونت و دخالت های نظامی و اطلاعاتی 
در برخی کشورهای دیگر باعث چه تنش هایی در منطقه 
است.مشکل اصلی حرکت برخی دولت مردان مغرب 
برخلاف خواست ملتشان و عادی سازی روابط با رژیم 
اشغالگر قدس است. باید زودتر به دامان ملت خود برگردند 
و به جای فرافکنی های بی ارزش تلاش کنند عضو مسئولی 

در جامعه اسلامی و کشورهای مسلمان باشند.
دولت کانادا برخی اختلافات سیاسی را 

به مسائل بچه گانه کشانده است
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در خصوص استفاده 
از از نام جعلی برای خلیج فارس توسط توئیتر وزارت 

خارجه کانادا، گفت: دولت کانادا برخی اختلافات سیاسی 
را به مسائل بچه گانه کشانده است و فراموش کرده این 
اختلافات نمی تواند بر مسائل روشن و حقوقی اثر بگذارد. 
طبیعی است که نام کشورها و مناطق نمی تواند تابعی 
از خواست سیاسی کشوری باشد. دولت کانادا اولین بار 
نیست که برای مطامع و اغراض سیاسی خود دست به 
این کارها می زند. جامعه بسیار فرهیخته ایرانیان در کانادا 
هر روزه رفتار پر از ریای دولت کانادا را می بیند از یک 
طرف اشک تمساح می ریزد و از سوی دیگر به هویت 
ایرانی حمله کند. این اظهارات کمترین ارزش حقوقی و 
بین المللی ندارد ولی به خوبی ذات این دولت را نشان 

می دهد که در تجارت رأی هر کاری را می کند.
وی ادامه داد: وظیفه قطعی دولت جمهوری 
اسلامی ایران، حفظ صیانت از تمامی ابعاد هویتی ایران و 
ایرانی است، از جمله صیانت از وضعیت ایرانیان در داخل 
کانادا که ما بعضاً گزارشات خوبی را در این زمینه دریافت 

نمی کنیم.
ائتلاف خودخوانده مردم یمن را 

هدف حملات کور خود قرار داده است
خطیب زاده درخصوص حملات ائتلاف به یمن، گفت: 
ائتلاف خودخوانده مردم یمن را هدف حملات کور خود 
قرار داده است. مردم یمن قربانی این تجاوز در چند 
سال گذشته هستند.جمهوری اسلامی ایران همواره سعی 
کرده صدای مظلومیت مردم یمن باشد و در عین حال از 
سازوکارهای بین المللی استفاده کند که به درد و رنج مردم 
یمن و از طریق چارچوب های سیاسی و گفت وگوهای 

یمنی - یمنی پایان دهد.
وی تاکید کرد: چرخه خشونتی که توسط برخی 
کشورهای منطقه علیه مردم یمن آغاز شده بی پایان است 
مگر این که نقطه پایانی بگذارند بر اقدامات تجاوزکارانه 
خود. مردم یمن باید بعد از سال ها محاصره از این وضعیت 
خارج شوند و کشورهای منطقه به عنوان برادران باید 
کمک کنند، روزهای آینده برای مردم یمن، روزهای 

بهتری باشد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در خصوص تبادل برق 
عربستان و عراق تاکید کرد: از گسترش روابط بین 
کشورهای منطقه از جمله بین عراق و عربستان حمایت 

می کنیم. تلاش برای همگرایی را به نفع منطقه می دانیم. 
جمهوری از طراحان همگرایی های در منطقه ای است. هر 
چقدر همگرایی ها بیشتر شود فرصت ها بیشتر می شود و 
فضای کافی برای همگرایی هست و نیازی برای رقابت های 
بی جا نیست. عراق در ابعاد مختلف نیازمند این حمایت ها 
و همکاری هاست. بین ایران و عربستان تحول خاصی رخ 
نداده است و هرچقدر بتوانیم از فضای تقابل به سمت 

تعامل حرکت کنیم به نفع منطقه است.
متاسفانه تجربه خوبی از

 اظهارات قبلی مقامات کره ای وجود ندارد
وی درخصوص نشست کاری بین ایران و کره جنوبی 
درباره اموال مسدود شده ایران، گفت:کره جنوبی 
بدهی های قطعی به ایران دارد، بانک مرکزی مطالبات 
چند میلیارد دلاری از طرف های کره دارد در ملاقات 
معاون وزیر خارجه کره جنوبی با معاون سیاسی وزیر 
خارجه ایران در وین، پیشنهاداتی را مطرح کرده بودند 
که قرار شد نهادهای ذیربط در داخل ایران پیگیری کنند، 
که اینها پیگیری ها شده و امیدوار هستیم یک بار برای 
همیشه این پرونده بسته شود.متاسفانه تجربه خوبی از 
اظهارات قبلی مقامات کره ای وجود ندارد و امیدواریم این 
بار بتواند آنچه پیشنهاد شده به صورت عملیاتی و با نتیجه 

خوب حاصل شود.
قسمت پرسمان درباره تردد ایرانیان از چند 
هفته قبل روی سامانه میخک فعال شده است

خطیب زاده درخصوص بخش پرسمان سامانه میخک، 
گفت: قسمت پرسمان درباره تردد ایرانیان از چند هفته 
قبل روی سامانه میخک فعال شده و یک کمیته بین 
نهادی به میزبانی وزارت خارجه مدیریت آن را دارد. 
چندهزار درخواست در آنجا ثبت شده و پاسخ ۸۰ درصد 
آنها آماده شده است و برخی در پروسه است.  آنهایی 
که پاسخ های خودشان را دریافت نکرده اند، می توانند، 
پیگیری کنند. برخی متقاضیان قرار است به سفارتخانه ها 
و نمایندگی های محل زندگی شان راهنمایی شوند تا 

بتوانیم جواب های دقیق تری را بدهیم.
حق آبه ایران از هیرمند

 بر اساس توافقنامه 1351 قطعی است
وی در خصوص حق آبه هیرمندگفت: مردم غیور ما 
در آن منطقه با مشکل کم آبی و عدم دریافت حق ابّه 
از هیرمند روبه رو هستند و تجمعی مسالمت آمیز داشته 
اند که با برخی رفتارهای احساسی غیر قابل تایید، همراه 
شد.حق آبه ایران از هیرمند بر اساس توافقنامه ۱۳۵۱ 
قطعی است. متاسفانه علی رغم تایید هیأت حاکمه 
سرپرستی و گفته شان در خصوص باز کردن سد، آبی 
به مرزهای ایران نرسیده است. برای ما باز شدن سد 
مهم نیست دریافت حق آبه مهم است کلیه موانع را این 
هیأت باید مرتفع کند و این ملاک مهم است که تا چه 
میزان این هیأت مسئولیت پذیر و به توافقات دوجانبه و 
معاهدات بین المللی پایبند است. وزارت خارجه از همه 

ابزارهای خود استفاده کرده که این حق آبه تامین شود.
وی درخصوص تجاوز به سوریه از سوی رژیم 
صهیونیستی گفت: ذات رژیم صهیونیستی تجاوز 
است. ما نه تنها این تجاوز را محکوم می کنیم بلکه از 
تمامی توان خود استفاده می کنیم در کنار دولت و مردم 
سوریه به این تجاوزات پایان دهیم و کشورهای دیگر را 
 هم ترغیب می کنیم که هشدارهای لازم را به این رژیم

 منتقل بکنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ارتباط ایران و آمریکا از طریق مکتوبات غیررسمی  است
پیشرفت های قابل توجه مذاکرات وین

فارن پالیسی تحلیل کرد

پیام حملات حوثی برای بن زاید و خاورمیانه

فارن پالیسی نوشت  که  عصر یکشنبه 
گذشته، در حالی که بسیاری از واشنگتن در 
حال تماشای بازی های پلی آف »ان اف ال« 
بودند، ابوظبی برای دومین بار در یک هفته مورد 
حمله نیروهای حوثی در یمن قرار گرفت. پدافند 
هوایی امارات روز یکشنبه موشک های وارده را 
رهگیری کرد، اما حمله هواپیمای بدون سرنشین 
در ۱۷ ژانویه ۳ کشته و خسارات اندکی بر جای 
گذاشت. چندین تحلیلگر استدلال کرده اند که 
حملات به امارات متحده عربی در پاسخ به عقب 
نشینی های اخیر در میدان نبرد توسط حوثی ها 
بوده است که نتیجه هماهنگی بهتر بین نیروهای 
نیابتی عربستان و امارات و همچنین اثربخشی 

تیپ تحت حمایت امارات است.
به گزارش انتخاب؛ در ادامه این مطلب آمده 
است: صرف نظر از علت تقریبی حملات پهپادی 
و موشکی حوثی ها، آنها معضلی مهم برای 
رهبران ابوظبی ایجاد می کنند که به نظر می رسد 
بین سیاست های پر تحرک دفاعی و خارجی 
دهه گذشته خود و تلاش های کنونی شان برای 
تمرکز به داخل و توسعه داخلی شان گیر کرده 

اند. اقدامات حوثی ها همچنین تردیدهایی را در 
مورد این ایده فاقد ارزش در واشنگتن به وجود 
می آورد که بازیگران محلی می توانند تنش زدایی 
منطقه ای را مدیریت کنند که در نهایت بتواند 
فرصت و انرژی بیشتری در اختیار ایالات متحده 

را برای مقابله با مشکلات بزرگ تر جهانی دهد.
جیمز ماتیس، وزیر دفاع سابق، زمانی از 
امارات به عنوان »اسپارت کوچک« یاد کرد. 
این اظهارات نشان دهنده این واقعیت بود 
که امارات برخلاف سایر کشورهای منطقه، به 
ویژه در مقایسه با سایر نیروهای مسلح منطقه، 
نیروی نظامی مؤثری را تشکیل داده است. 
سربازان اماراتی در کنار نیروهای آمریکایی در 
افغانستان جنگیدند، خلبانان اماراتی در عملیات 
علیه داعش شرکت کردند و ضربات ویرانگری را 
به القاعده در شبه جزیره عربستان وارد کردند. 
ارتش امارات از افسران خارجی در رده های 
مختلف کمک زیادی دریافت کرده است و همه 
شاخه های آن درجه یک نیستند، اما یک شریک 
امنیتی مهم برای ایالات متحده است، اگرچه 
مشکلات همچنان در روابط دوجانبه ایالات 

متحده و امارات وجود دارد.
برای مثال، در گزارش سال ۲۰۲۰ وزارت 
امور خارجه در مورد عملکرد حقوق بشر 
امارات، مقامات آمریکایی شکنجه در بازداشت، 
دستگیری خودسرانه، زندانی کردن افراد به 
دلایل سیاسی، مداخله در حریم خصوصی 
شهروندان و محدودیت در آزادی مطبوعات را از 
جمله جرایم امارات دانستند. علاوه بر نگرانی های 
حقوق بشری، اعضای کنگره و دولت بایدن نسبت 
به رابطه ابوظبی با پکن ابراز نگرانی کرده اند. با 
این حال، سابقه مشکوک حقوق بشری امارات و 
روابط رو به رشدش با چین، آن را از تقریباً همه 

کشورهای دیگر در خاورمیانه متمایز نمی کند.
اماراتی ها همچنین به دلیل شیوه ای که با 
استفاده از آن در دهه گذشته جایگاه خود را 
در منطقه افزایش داده اند، در سراسر منطقه 
مورد انتقاد قرار گرفته اند. رهبران امارات از 
عبدالفتاح السیسی حمایت کردند و به اقتصاد 
مصر در سال ۲۰۱۳ کمک کردند، با برجام 
مخالفت کردند، حامی خلیفه حفتر در لیبی 
بودند، محاصره قطر را رهبری و روابط شان 
را با اسرائیل عادی کردند و به گفته منتقدان، 
فلسطینی ها را فروختند. همچنین آنان دنباله 
روی سعودی ها در سال ۲۰۱۵ در مداخله در 
یمن بودن. اماراتی ها در جنگ داخلی یمن 
مداخله کردند زیرا می ترسیدند که سعودی ها به 
تنهایی شکست بخورند و بنابراین، خطر بی ثبات 
کردن مهم ترین کشور در منطقه را پذیرفتند. 
ابوظبی در مورد آنچه آنها تلاش ایران برای ایجاد 
یک حوزه نفوذ در مجاورت شبه جزیره عربستان 

برای استقرار نیروها و تجهیزات می دانستند، 
نگران بودند.

با این حال، با وجود تمام تلاش های امارات 
برای شکل دادن به منطقه از طریق یک سیاست 
فعال امنیتی خارجی و ملی، آن طور که رهبران 
ابوظبی امیدوار بودند، موفقیت کسب نکردند. 
نیروهای اماراتی در سال ۲۰۱۹ از یمن عقب 
نشینی کردند، اگرچه ابوظبی از طریق نیروهای 
متحد و شبه نظامیان نفوذ خود را در آنجا حفظ 
می کند. ابوظبی به این نتیجه رسیده بود که این 
جنگ غیرقابل پیروزی است و هزینه های باقی 

ماندن بسیار زیاد است.
در همان سال، مقامات امارات پس از اینکه 
متوجه شدند دولت ترامپ مستقیماً به تحریکات 
ایران در خلیج فارس پاسخ نمی دهد و امارات 
متحده عربی در معرض خطر است، گفتگوها را 
با ایران آغاز کردند. ولیعهد محمد بن زاید نوامبر 
گذشته پس از تقریبا یک دهه سفری به آنکارا 
داشت که طی آن اماراتی ها و ترک ها یکدیگر 
را به حمایت از تروریست ها و بی ثبات کردن 

منطقه متهم کردند.
اماراتی ها از ضدیت عمیق خود نسبت به 
اسلام گرایان سیاسی دست برنداشته اند. با 
این حال، اماراتی ها به طور محسوسی سیاست 
خارجی خود را به نفع تأکید بر توسعه داخلی 
و اقتصاد با هدف به دست آوردن اهرم های نفوذ 
در مقابل دشمنان و رقبای پیشین با استفاده از 
منابع مالی در دسترس، تغییر داده اند. تصادفی 
نیست که اماراتی ها پیشنهاد سرمایه گذاری و 
سوآپ ارزی به رئیس جمهور ترکیه را مطرح 

کرده اند.
حملات حوثی ها به ابوظبی تهدیدی برای 
برهم زدن تمرکز امارات بر امور داخلی و 
دیپلماسی اقتصادی است. برای آنها غیرممکن 
است که به حملات به شهرهای بزرگ خود، 
از جمله پایتخت، پاسخ ندهند، اما نمی خواهند 
مستقیماً وارد درگیری یمن شوند؛ این تقریباً 
همان چیزی است که حوثی ها به دنبالش 
هستند. اماراتی ها از یمن خارج شدند زیرا 
جنگ محکوم به شکست بود و ارتباط نزدیک 
با سعودی ها به امارات آسیب می رساند. بعلاوه، 
مشارکت در جنگ یمن در واشنگتن یعنی 
جایی که هیچ کسی نمی خواست ارتباطی با 
عربستان سعودی داشته باشد، به ضرر امارات 

بود.
در پاسخ به اولین حمله به امارات و همچنین 
حملات مداوم هواپیماهای بدون سرنشین و 
موشکی به خاک این کشور، سعودی ها حملات 
هوایی وحشیانه ای انجام دادند که به گفته 
ناظران، تعداد زیادی از افراد در پایگاه های 
حوثی ها کشته و زخمی شدند. به نظر نمی رسد 
باشند.  اماراتی ها خواستار چنین شرایطی 
همچنین، یک اف-۱۶ اماراتی یک سایت پرتاب 
موشک را که حوثی ها در دومین حمله خود به 
ابوظبی از آن استفاده کردند، منهدم کرد. واضح 
است که مقامات ترجیح می دهند آنچه را که در 
داخل امارات می گذرد، از نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۰ 
دبی گرفته تا مجموعه ای از تجارت های جدید 
دوستانه که با توافق نامه آبراهام سازگار است، 

برجسته کنند.

خبرگزاری رویترز به نقل از مقامات 
آمریکایی گزارش داد که موضوع ایران یکی 
از محورهای رایزنی رئیس جمهوری آمریکا 

در دیدار با امیر قطر بود.
قطر از بزرگترین صادر کنندگان گاز 
طبیعی در جهان به شمار می آید و ممکن 
است در صورت قطع انتقال گاز روسیه به 
اروپا در نتیجه بحران اوکراین، این کمبود را 
جبران کند. گفتنی است که  وزیر امورخارجه 
قطر چند روز پیش از سفر امیر قطر به آمریکا 
به تهران سفر و با مقامات ایرانی دیدار کرده 

بود.
المیادین در مطلبی به قلم قتیبة الصالح 
نوشت که به دنبال مذاکره وزیر خارجه 
آمریکا با همتای قطری اش، خبر سفر امیر 
قطر به واشنگتن در پایان ماه جاری اعلام 

شد، که محوریت آن، ضمانت در مورد بازار 
انرژی است.

در ادامه این مطلب آمده است: دیدار بین 
مسئولان آمریکایی و قطری، در چارچوب 
تلاش های واشنگتن برای تامین منابع انرژی 
اروپا و جایگزین کردن آن برای گاز روسیه 
است. در واقع، این تلاشها با هدف اطمینان 
دادن به برخی دولتهای اتحادیه اروپاست، 
مبنی بر اینکه واشنگتن آماده است تا هر 
گونه نقص احتمالی در ذخایر گاز را جبران 
کند، تا بتواند حمایت اروپایی ها را برای 
اعمال شدیدترین تحریمها علیه مسکو به 

دست آورد.
توقف گاز رسانی روسیه یعنی یک شوک 
بزرگ و خشن به اروپا و به موازات آن، افزایش 
جنون آمیز قیمتهای گاز. اما به نظر می رسد 

واشنگتن بیش از آنکه نگران توقف گازرسانی 
مسکو به کشورهای اروپایی باشد، به دنبال 
ایجاد بحران و متوقف نمودن صادرات روسیه 
به بازار اصلی اش است، از این رو روی سه 

مساله تمرکز دارد:
 تامین منابع جایگزینی برای گاز روسیه 
که اساسا این جایگزین ها می توانند قطر و 
نروژ باشند. البته منابع دیگری هم هستند که 
هنوز دولت آمریکا به صراحت در مورد آنها 
صحبتی نکرده است. به این ترتیب واشنگتن 
در مرحله بعدی امیدوار است که بتواند اروپا 
را در مورد چشم پوشی کامل از گاز روسیه 

قانع کند.
 فراهم کردن زمینه ای برای دست یابی به 
گاز با قیمتهای ارزان، که این موضوع اصلی 
مذاکرات ایالات متحده با صادر کنندگان گاز 

طبیعی است.
 از آنجا که در سراسر جهان قراردادهای 
مربوط به گاز طبیعی، طولانی مدت هستند، 
واشنگتن تلاش دارد تا وارد کنندگان گاز را 

از قراردادهایشان منصرف کند.
در این میان، به نظر می رسد آمریکا تمرکز 

خاصی روی قطر دارد. اما چرا قطر؟

دوحه در حال حاضر با تمام ظرفیت خود 
گاز طبیعی تولید می کند و در طول سال 
گذشته، تولید گاز قطر به ۱۴۳ میلیارد متر 
مکعب رسید، امری که به معنای آن است 
که تولید گاز قطری و صادرات آن به اروپا 
نمی تواند به تنهایی برای جبران ذخایر گازی 

روسیه، کافی باشد.

جو بایدن با امیر قطر درباره ایران رایزنی خواهد کرد
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